
 
 Ai Dirigenti Scolastici 
 Scuole di ogni ordine e grado 
 Provincia di Ravenna 

 Alle OO.SS. Scuola 

 All’Albo telematico 
 
Oggetto. Avviso di pubblicazione - Graduatorie provvisorie del personale docente e ATA  richiedente 

permessi retribuiti per il diritto allo studio - Anno solare 2019  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il proprio precedente decreto prot. n.  4902 del 20/11/2018  con il quale, in applicazione dell’Atto 

Unilaterale art. 40, comma 3 ter, D. Lgs. n. 165/01, è stato determinato il contingente dei permessi 
concedibili nell’anno solare 2019, ripartito proporzionalmente fra le diverse categorie del personale 
beneficiario; 

VISTE  le istanze volte ad ottenere la concessione per l’anno 2019 dei permessi straordinari retribuiti, 
presentate entro il termine del 15.11.2018 dal personale delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e 
grado con contratto a tempo indeterminato e determinato (fino al termine dell’anno scolastico o fino 
al termine delle attività didattiche); 

DISPONE 
 

ai sensi dell'art. 6 dell’Atto Unilaterale – art. 40, comma 3 ter, D. Lgs. n. 165/01, secondo i criteri di priorità di 
cui all’art. 5 del medesimo Atto Unilaterale, la pubblicazione delle allegate graduatorie provvisorie (parte 
integrante del presente provvedimento) degli aventi diritto per l’anno solare 2019 alla fruizione dei permessi 
straordinari retribuiti, distinti per ruolo di appartenenza (ivi compresi i nominativi del personale escluso).  
 
Il personale inserito provvisoriamente con riserva dovrà fornire le dichiarazioni o le certificazioni indicate nella 
graduatoria entro il 20 dicembre 2018, pena l’esclusione dai benefici dei permessi in oggetto.  
 
Avverso le stesse graduatorie è ammesso reclamo al Dirigente dell’USR – Ambito Territoriale X di Ravenna 
entro giovedì 20 dicembre 2018. 
 
I reclami dovranno essere trasmessi via e-mail ai seguenti indirizzi: 
 
santina.cattuti@istruzione.it   per il personale docente Scuola del II grado; 

fiamma.zannoni.ra@istruzione.it per il personale docente della Scuola dell’infanzia, Primaria e I grado; 

sabrina.nunziatini@istruzione.it   per il personale ATA. 

 
Si prega di dare alla presente la massima diffusione tra il personale scolastico interessato. 

 
 

Il Dirigente 
F.to Dott.ssa Agostina Melucci 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D.  
e normativa connessa 

 

 
 

Dir igente:  Dott.ssa  Agost ina  Melucci  
Responsabi le  del procedimento:  Antonio Luordo e-mai l :  usp.ra@istruzione. i t  

v ia  d i Roma,  69 –  48121 RA –  Tel.  0544789351 –  Fax 054432263 
PEC:  csara@postacert . is truz ione. i t   PE:  usp.ra@istruzione. i t    WEB:  http://www.ra.istruzioneer.it  

m_pi.AOOCSARA.REGISTRO UFFICIALE.U.0005310.12-12-2018

mailto:santina.cattuti@istruzione.it
mailto:fiamma.zannoni.ra@istruzione.it
mailto:sabrina.nunziatini@istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:csara@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
http://www.ra.istruzioneer.it/


  




